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 این روزها وقتی رئیس جمهور کشور در سخنانی 
رسمی از »پایان یافتن ذخایر آب« سخن می گوید، 
یعنی زنگ های خطر خیلی وقت است که به صدا 
آب،  بشنود.  را  آن ها  نخواسته  اما کسی  درآمده اند 
بزرگ ترین  از  یکی  به  بدل  حالا  حیات،  مایع  این 
شده  ما  انسانی  و  اجتماعی  امنیتی،  چالش های 
است. دیگر با آمار و نمودار و وعده های کلیشه ای 
نمی توان از زیر بار این بحران شانه خالی کرد. آنچه 
امروز در تهران رخ می دهد، چکیده ای است از یک 
ناهماهنگی مدیریتی گسترده، سیاست گذاری های 
نادرست و غفلت تاریخی از اقلیم خشک و شکننده 

ایران.
با قریب ۱۵ میلیون جمعیت در  پایتختی  تهران، 
شب و روز، اکنون با بحرانی روبه روست که نه یک 
حادثه طبیعی، که نتیجه مستقیم تصمیمات انسانی 
است. کاهش شدید ذخایر آب در پشت سدها، افت 
بی محابای  مصرف  هم زمان  و  بارندگی،  بی سابقه 
منابع، معادله ای مرگبار پدید آورده که راه حل ساده ای 
ندارد. پزشکیان در سخنان اخیرش بی پرده حقیقت 
را گفته است: »ذخایر آبی در حال پایان یافتن است 
و نحوه مدیریت منابع تاکنون نادرست بوده.« این 
زبان مسئولانی  از  اما  اعتراف صادقانه است،  یک 
که باید سال ها پیش چنین هشدارهایی را جدی 
می گرفتند. اکنون که اوضاع از مرز بحران گذشته، 
دیگر با نصیحت و توصیه  صرف نمی توان کاری پیش 
برد. در چنین شرایطی، تأکید بر »همراهی مردم« و 
»مشارکت فعال اجتماعی« بیش از آن که شعاری 
همیشگی باشد، اکنون به یک ضرورت حیاتی تبدیل 
شده است. بدون تغییر الگوهای مصرف، بدون باور 
عمومی به بحرانی بودن شرایط، بدون بازنگری جدی 
و شهرسازی  بی قاعده  آب بر، صنعت  کشاورزی  در 
افسارگسیخته، نمی توان از ورطه پیش رو جان سالم 
به در برد؛ اما مشارکت، در غیاب شفافیت، معنا ندارد. 
تا زمانی که دولت و نهادهای اجرایی اطلاعات دقیق، 
زمان بندی شده و شفاف را در اختیار افکار عمومی قرار 
ندهند، انتظار تغییر رفتار از مردم یک انتظار ناعادلانه 
است. مشارکت اجتماعی، برخاسته از آگاهی عمومی 

است و نه ناشی از ترسِِ لحظه ای. یکی از نکات مهم 
دیگر در سخنان رئیس جمهور، تأکید بر »جلسات 
کارگاهی«، »شناسایی بازیگران اصلی« و »تفویض 
امور به متولیان تخصصی« است. این رویکرد اگر 
عملی شود، می تواند نشانه ای از یک تغییر پارادایم 
در نظام مدیریت بحران در کشور باشد. زمانی که 
بپذیریم حل بحران آب، تنها با فرمان حکومتی یا 
بودجه اضطراری ممکن نیست و نیازمند مشارکت 
نهادهای مدنی، انجمن های تخصصی، دانشگاه ها، 
و حتی ساختارهای محلی مثل مساجد است، تازه 
وارد مسیر درستی شده ایم، اما همچنان خطر بزرگ، 
فرو افتادن به دام همان بوروکراسی کند و ناکارآمدی 
است که سال هاست گره های کور بحران ها را کورتر 
کرده. وقتی مجوزی که می تواند در نیم ساعت صادر 
شود، شش ماه طول می کشد، یعنی سیستم اجرایی 
خود، بخشی از بحران است. برای عبور از بحران آب، 

ابتدا باید از بحران ساختاری عبور کنیم.
مسأله ای  صرفاا  آب  بحران  اجتماعی،  منظر  از 
امروز  آب،  نیست.  زیرساختی  یا  محیط زیستی 
نیز  جنسیتی  و  طبقاتی  سیاسی،  مسئله ای  به 
شهرها،  پایین دست  مناطق  است.  شده  تبدیل 
حاشیه نشین ها، ساکنان مناطق روستایی و عشایر 
بیش از دیگران قربانی کم آبی اند. در غیاب حکمرانی 
می شوند،  قربانی  که  کسانی  نخستین  عادلانه، 
کسانی اند که کمترین سهم را در بحران داشته اند. 
سخنان رئیس جمهور درباره لزوم »نقش آفرینی زنان« 
و »میدان دادن به آن ها« اگر از سطح شعار عبور 

کند، می تواند راهی باشد برای شکل دادن به نگاهی 
جنسیتی و انسانی تر به مسأله آب. زنان، در بسیاری 
از مناطق، مدیریت عملی منابع آب خانوار را بر عهده 
دارند، اما در تصمیم گیری ها غایب اند. نشست اخیر 
با تأکید بر محله محوری برگزار شده و این رویکرد اگر 
واقعاا به معنای تمرکز بر زیست بوم محلی، مشارکت 
واقعی و چابک سازی مدیریت باشد، می تواند تحولی 
مثبت تلقی شود. اما اگر تنها به عنوان یک کلیدواژه 
جذاب دیگر در بایگانی سیاست گذاری بماند، کمکی 
تنها  محله محوری  کرد.  نخواهد  مسأله  حل  به 
زمانی معنا پیدا می کند که مردم محله ها واقعا در 
تصمیم گیری ها نقش داشته باشند، داده ها و منابع 
به سطح محله منتقل شود، و بازخوردهای محلی 
چنین  بدون  دهد.  جهت  ملی  سیاست های  به 
بازتعریفی، محله محوری شعاری است برای برگزاری 

یک نشست دیگر.
آینده  مسأله  نیست،  امروز  مسأله  آب،  بحران 
را  عمومی  اعتماد  نتوانیم  امروز  اگر  ماست. 
ساختارهای  نتوانیم  اگر  کنیم،  جلب  به درستی 
که  ندانیم  اگر  کنیم،  بازسازی  را  تصمیم گیری 
اصلاحات کوچک ولی فوری در مدیریت مصرف 
چه نقشی دارند، نه فقط تهران، که آینده ایران 
در معرض تهدید است. این آینده فقط جغرافیا 
نیست؛ عدالت اجتماعی، سلامت، امنیت غذایی، 
سرمایه  اجتماعی و حتی زیست پذیری سرزمین 
نیز به آب گره خورده اند. آب نه یک دغدغه فنی، 

که اصلی ترین مسئله ی حیات  ماست.

 

سرمقاله

نسخه پیچی سلبریتی ها!

در دنیایی که اعتماد، سرمایه ای شکننده شده، سوءاستفاده 
از چهره های مشهور برای تبلیغ دارو، تنها یک ترفند تبلیغاتی 
نیست؛ تهدیدی است علیه سلامت عمومی. هشدار اخیر 
سازمان غذا و دارو درباره افزایش تبلیغات غیرمجاز دارویی 
در شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی، زنگ خطری جدی 
برای جامعه ای است که در مرز بی اعتمادی، فقر اطلاعات و 

فشار روانی ایستاده است.
محمد هاشمی، مشاور رئیس سازمان غذا و دارو، به درستی 
گفته است که دارو کالای تجاری نیست. اما آن چه در عمل 
می بینیم، تبدیل شدن دارو به ابزاری برای سوداگری ست؛ 
اینستاگرامی  ویدیوهای  تا  گرفته  تلگرامی  بازارهای  از 
پرزرق وبرق، که در آن ها فلان سلبریتی نسخه ی »سلامتی 

سریع« یا »زیبایی فوری« می پیچد.
افتخار  اعتبارشان  و  صداقت  به  روزی  که  هنرمندانی 
می کردند، امروز بی توجه به مسئولیت اجتماعی شان، در 
حال تبلیغ داروهایی اند که اغلب یا قاچاق اند یا تقلبی. این 
رفتار، فقط فریب نیست؛ هم دستی در یک آسیب اجتماعی-
پزشکی است. وقتی یک بازیگر یا پزشکِ اینستاگرامی، بدون 
تخصص و پشتوانه علمی، مصرف یک مکمل یا دارو را 
توصیه می کند، در واقع جان انسان ها را به بهای سود، بازیچه 

کرده است.
تبلیغات دارویی در اغلب کشورهای جهان ممنوع یا بسیار 
محدود است. سازمان جهانی بهداشت نیز بر همین اصل 
تأکید دارد: سلامت مردم نباید ملعبه ی بازار و برند شود. در 
ایران اما، با خلأهای قانونی و نبود نظارت اثربخش، روزبه روز 

شاهد گسترش این مدل از فریب عمومی هستیم.
مسأله تنها یک قرص لاغری یا کرم پوست نیست. بسیاری 
از این داروها، با مداخله در متابولیسم بدن، آسیب های 
جبران ناپذیری به کبد، کلیه و قلب وارد می کنند. آنچه 
از آن به سادگی به عنوان مکمل یاد می شود، گاه در تقابل 
با داروهای اصلی بیمار عمل می کند و چرخه درمان را 
مختل می سازد. قاچاق بودن بخشی از این محصولات، 
این  اغلب  آن ها نیست؛  بودن  به معنای بی مجوز  فقط 
یا حتی  بی کیفیت  ناشناخته،  مواد  با  ترکیب شده  مواد 

روان گردان اند.
یکی از دلایل اصلی رواج این تبلیغات، ضعف در اطلاع رسانی 
رسانه های رسمی و عدم مداخله جدی دستگاه های ناظر 
درباره  عمومی  آگاهی بخش  برنامه های  فقدان  در  است. 
سلامت، مخاطب ناگزیر است به منابع نامعتبر روی آورد. از 
سوی دیگر، سازوکار پیگیری قانونی و برخورد با چهره هایی 
که به این تبلیغات دامن می زنند، به درستی فعال نشده 
است. مسئولیت نهادهای ناظر، تنها هشدار دادن نیست. 
باید با سازوکار قانونی و البته رسانه ای، چهره های متخلف 
را بازخواست و جریان اعتمادسازی را بازسازی کرد. سلامت 

مردم را نمی توان به اخلاق سلبریتی ها سپرد.

نگاهی به ناترازی منابع آبی و مسئولیت مشترک حاکمیت و جامعه؛

تهران در آستانهٔٔ فروپاشی آب!
حرف اول

مهرداد تیموری

مهدی صالحی

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، روز دوشنبه آخرین مورد از قتل امدادگران در نوار غزه را »به شدت« محکوم کرد.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل روز گذشته به وقت محلی در مجمع سیاسی توسعه پایدار گفت: »در آخر هفته در 
غزه، شاهد تیراندازی های دسته جمعی بیشتر و قتل افرادی بودیم که به دنبال کمک های سازمان ملل برای خانواده هایشان 
بودند، عملی فجیع و غیرانسانی که من آن را کاملاا محکوم می کنم.«گوترش با اشاره به »ارتباط عمیق بین توسعه و 
صلح«، گفت: »ما در میان جنگ های جهانی که اهداف توسعه پایدار را بیش از پیش دور از دسترسِ می کنند، ملاقات 

می کنیم.«دبیرکل سازمان ملل افزود: »به همین دلیل است که باید برای صلح در خاورمیانه تلاش کنیم.«

دبیرکل سازمان ملل قتل »فجیع و غیرانسانی« امدادگران در غزه را محکوم کرد یاد و خاطر شهدای گرانقدر جنگ تحمیلی
 ۱۲ روزه رژیم جعلی بویژه 

»مرتضی جمالی « گرامی باد

که  کرد  اعلام  آلمان  خارجه  وزارت  سخنگوی 
به  آمریکا  با  هماهنگ  اروپایی،  تروئیکای 
دنبال یافتن راه حلی دیپلماتیک، پایدار و قابل 

راستی آزمایی برای برنامه هسته ای ایران هستند.
مارتین گیزه سخنگوی وزارت خارجه آلمان، در 
پاسخ به پرسشی درباره سطح نمایندگی آلمان در 
مذاکرات استانبول و انتظارات این کشور گفت: این 

گفت وگوها در سطح کارشناسی برگزار می شود.
در شرایطی که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گزارش های متعدد، ماهیت صلح آمیز برنامه 
هسته ای ایران را تایید کرده، وی گفت: ایران نباید 

هرگز به سلاح هسته ای دست یابد.
این مقام آلمانی افزود: آلمان، فرانسه و انگلیس 
با جدیت فراوان در قالب تروئیکای اروپایی به 

دنبال یافتن راه حلی دیپلماتیک، پایدار و قابل 
راستی آزمایی برای برنامه هسته ای ایران هستند. 
این مسیر با ایالات متحده نیز هماهنگ شده 

است.
آسوشیتدپرسِ درباره مذاکرات آتی بین تهران و 
تروئیکای اروپایی نوشت: این مذاکرات روز جمعه 
در شهر استانبول برگزار خواهد شد و نخستین دور 
از گفت وگوها پس از توافق آتش بس میان ایران و 

اسرائیل در پی جنگ ۱۲ روزه خواهد بود.
سید عباسِ عراقچی پیش از این در نامه ای به 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، رئیس 
شورای امنیت، کایا کالاسِ نماینده عالی اتحادیه 
اروپا و اعضای شورای امنیت سازمان ملل توضیح 
داده است که چرا سه کشور اروپایی از هیچ گونه 

برای  اخلاقی  و  سیاسی  حقوقی،  مشروعیت 
فعال سازی سازوکارهای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت )مصوب ۲۰۱۵( برخوردار نیستند.

»وزارت خارجه آلمان«: تروئیکای اروپایی دنبال حل دیپلماتیک و پایدار مسئلهٔ هسته ای ایران است
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مکث

تأملی بر افتتاح مرکز توانبخشی بیماران روانی مزمن در البرز؛

خانه ای برای رنج بی صدا

در میانه ی هیاهوی بحران های پرصدا، آنچه اغلب از نگاه مان 
پنهان می ماند، رنج های خاموش اند. رنج هایی که زبان ندارند، 
صدا ندارند، ولی هر روز در هزاران خانه جاری اند؛ در اتاق هایی که 
به سکوت اجباری بیماری های روانی تبدیل شده اند. در چنین 
بستری، خبر افتتاح اولین مرکز توانبخشی بیماران روانی مزمن 
در استان البرز نه فقط یک خبر، بلکه نشانه ای از تغییر نگرشی 
بنیادی در نظام رفاه اجتماعی کشور است؛ حرکتی به سوی 

دیدن، شنیدن و درمان آنچه پیش تر در حاشیه مانده بود.
مرکز تازه تأسیس با ظرفیت پذیرش ۵۰ بیمار، در کرج آغاز به کار 
کرده و ساختار آن، برخلاف نهادهای سنتی و آسایشگاهی، بر 
مدل توانبخشی خانواده محور و خدمات در منزل استوار است. 
این یعنی بیمار نه به عنوان یک »شیء خطرناک« یا یک »مسئله 
مزاحم« در جایی دور از چشم جامعه محبوسِ می شود، بلکه 
در بستر خانواده و با مشارکت فعال خانواده در روند درمان، 
شانس بازگشت به زیست انسانی و مستقل را پیدا می کند. درک 
اهمیت این رویکرد بدون نگاهی به وضعیت تاریخی بیماران 
روانی در ایران و جهان ممکن نیست. تا همین چند دهه پیش، 
راه حل اصلی برای بیماران روانی، »محبوسِ سازی« بود: قفل، 
زنجیر، تخت بسته و ساکت کننده ها. اما مطالعات بالینی، تجربه  
زیسته ی خانواده ها، و پیشرفت دانش روان درمانی به ما نشان 
داد که بیماری روانی نه مجازات می طلبد، نه تبعید. بلکه نیازمند 

فرآیندی دقیق، انسانی و مبتنی بر ارتباط اجتماعی ست.
در  فلاح،  محمدی  وجیهه  البرز،  استان  بهزیستی  مدیرکل 
مراسم افتتاح مرکز تأکید کرده که آموزش خانواده پیش از 
درمان مستقیم بیمار، بخش کلیدی رویکرد درمانی این مرکز 
بسیاری  در  است. چراکه  نقطه عطف  این خود یک  است. 
از ساختارهای درمانی موجود، خانواده ها تنها ناظر خاموش 
درمان اند، یا گاه به ناچار خود نقش درمانگر را بر عهده می گیرند، 
بی هیچ آموزش و پشتیبانی ای. باید تأکید کرد که بیمار روانی، 
 ـهمچنان قربانی   ـاز جمله جامعه ما ـ در بسیاری از فرهنگ ها ـ
همین  و...  »بی آبرو«  »خطرناک«،  »دیوانه«،  برچسب هاست: 
واژگان، بیمار را به حاشیه  می راند و خانواده را در اضطرابی مداوم 
فرو می برد؛ اضطرابی که نه فقط زندگی روزمره را مختل می کند، 
بلکه اغلب منجر به انکار بیماری و در نهایت ترک درمان می شود. 
مرکز توانبخشی جدید، اگر واقعاا بر آموزش خانواده و مداخله 
روان اجتماعی متمرکز باشد، می تواند گامی مؤثر در شکستن 
این چرخه ی شرم، انکار و طرد باشد؛ اما چرا این مرکز اهمیت 
ملی دارد؟ چون الگوی آن، الگویی قابل تعمیم است. اگر درمان 
بیماران روانی مزمن، از »نظام مجزا و جداساز« خارج شود و درون 
بستر اجتماعی، خانوادگی و شهری بازتعریف گردد، آنگاه نه تنها 
کیفیت زندگی این بیماران افزایش می یابد، بلکه از بروز بسیاری 
از بحران های اجتماعی و خشونت های خانگی نیز جلوگیری 
می شود. چراکه بسیاری از ناهنجاری ها، ریشه در بیماری هایی 

دارند که به وقت درمان نشده اند.
تیم درمانی این مرکز متشکل از روان پزشک، پزشک عمومی، 
حوزه  متخصصان  دیگر  و  اجتماعی  مددکار  روان شناسِ، 
سلامت روان است. این ترکیب، اگرچه کامل به نظر می رسد، 
اما مسئله در »بودن« نیست؛ در »ماندن« و »مشارکت فعال« 
کاغذ چیده مان های  روی  درمانی،  مراکز  است. سال هاست 
استانداردی دارند اما در عمل، از کمبود منابع انسانی، حقوق 
پایین متخصصان، یا نگاه غیرتخصصی مدیران رنج می برند. 
اگر تیم درمانگر این مرکز، با انگیزه، تخصص و تداوم حمایت 
مالی به کار گرفته شوند، می توان به تداوم و کیفیت خدمات 
امید بست. نکته ی مهم دیگر، رایگان بودن خدمات است. در 
جهانی که »سلامت روان« کالایی لوکس تلقی می شود و 
هزینه ی جلسات مشاوره ی خصوصی از توان بسیاری خارج 
است، رایگان بودن این خدمات نه یک امتیاز، بلکه ضرورت 
مطلق است. هزینه های این خدمات از سوی سازمان بهزیستی 
تأمین می شود و به ازای هر فرد تحت پوشش، یارانه ای به مرکز 
اختصاص می یابد. این مسئله، اگرچه مثبت است، نیازمند 
شفافیت، تداوم بودجه و نظارت دقیق بر عملکرد مراکز مشابه 
است. باید دید آیا این گام اولیه، به یک سیاست عمومی 

پایدار بدل می شود یا نه.

مدیر کل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری کرج 
از برگزاری نخستین جلسه اصلاح ساختار سازمانی 

شهرداری کرج در این اداره کل خبر داد.
مظاهر سعیدی در گفت وگو با پایگاه خبری کرج 
امروز با اعلام این خبر گفت: در این جلسه چارت 
پیشنهادی ستاد مرکز،  سازمان ها و مناطق دهگانه 

شهرداری کلانشهر نیز احصاء و بررسی شد.
واحدها  درخواست های  مرور  سعیدی،  گفته  به 
نتایج  بررسی  سازمانی،  ساختار  در  تغییر  برای 
فرایندهای  شناسایی  و  کارسنجی  پروژه های 
شهرداری در کنار بهینه یابی و الگوبرداری از سایر 
انجام  اقدامات  از  بخشی  شهرها  و  کلانشهرها 

گرفته در قالب این جلسه بود.
وی اذعان کرد: مرور الزامات و ضوابط تدوین ساختار 
در  جزیی  و  کلان  سیاست های  تعیین  سازمانی، 
تدوین ساختار جدید، مرور ابهامات و تناقض های 
ساختار فعلی شهرداری و همچنین تعیین نیز در 

این جلسه انجام شد.
مشاور  سعیدی  مظاهر  حضور  با  مذکور  نشست 
شهردار و مدیر کل دفتر نوسازی و تحول اداری، مدیر 
کل سرمایه انسانی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، معاون مدیر کل سرمایه انسانی، مدیر 
پروژه  مشاور  و   ایثارگران  وضعیت  تبدیل  پروژه 

اصلاح ساختار سازمانی برگزار شد.

مدیر کل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری کرج؛

نخستین جلسهٔ کمیتهٔ اصلاح ساختار شهرداری کرج برگزار شد
از »البرز« چه  خبر؟

معاون توسعه و مدیریت منابع استانداری البرز از تعطیلی ادارات این استان در روز چهارشنبه یکم مرداد به دلیل موج شدید گرما و 
مدیریت مصرف انرژی خبر داد. »مهدی فراهانی« افزود: کارگروه ناترازی انرژی با هدف مدیریت مصرف انرژی، تعطیلی تمام دستگاه های 
اجرایی و ادارات استان البرز را در روز چهارشنبه تصویب کرده است.وی با بیان اینکه تعطیلی شامل بانک ها نیز می شود، گفت: این 
تصمیم شامل مراکز امدادی، اورژانس ،آتش نشانی و برخی دستگاههای خدمات رسان نمی شود و این مراکز به فعالیت عادی خود 
ادامه خواهند داد.معاون توسعه و مدیریت منابع استانداری البرز، در ادامه با تاکید بر لزوم مدیریت مصرف در شرایط ویژه جوی، از هم 
استانی های عزیز درخواست کرد تا با صرفه جویی در مصرف انرژی، زمینه استفاده عادلانه همگان از این نعمت خدادادی را فراهم آورند.

ادارات البرز چهارشنبه یکم مرداد تعطیل است

حمید رشید

روسای کمیسیون های شهرسازی و معماری، برنامه 
و بودجه و رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی 
شهر کرج با خانواده شهید سامان دانشی دیدار کردند.

و  شهرسازی  کمیسیون  رئیس  رحیمی  علیرضا 
و  برنامه  کمیسیون  رئیس  ایزدیار  معماری،عمار 
بودجه و محمد اسدیان رئیس مرکز پژوهش های 

شهید  خانواده  بیت  در  کرج  شهر  اسلامی  شورای 
که  خانواده  این  با  و  یافته  دانشی حضور  سامان 
فرزند خود را در تجاوز و جسارت رژیم تروریستی 
صهیونیستی به سپاه امام حسن مجتبی )ع(استان 
البرز از دست داده و به درجه شهادت نائل گردید ابراز 

همدردی کردند.

ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
تخصصی  و  عملی  آزمون  گفت:  کرج  شهرداری 
استخدام رشته شغلی آتش نشانان استان البرز با 

حضور ۷۷۸ داوطلب در کرج برگزار می شود.
ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رئیس   
شهرداری کرج با اعلام این مطلب افزود: این آزمون 
با نظارت استانداری البرز و با مسئولیت اجرایی 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان 
کرج، از روز شنبه مورخ ۴ مردادماه ۱۴۰۴ به مدت 
هفت روز با حضور ۷۷۸ داوطلب در سالن ورزشی 

ایستگاه ۱۰۲ آتش نشانی کرج برگزار خواهد شد.
محمد یساولی اظهار داشت: آزمون علمی استخدام 
آتش نشانان که پیش تر در تاریخ ۱۴ دی ماه ۱۴۰۳ 
جهاد  نظارت  با  و  کشوری  هماهنگ  به صورت 
دانشگاهی برگزار شد، مرحله ای مقدماتی در مسیر 
داوطلبان  اکنون  بود.  عملیاتی  نیروهای  جذب 
معرفی شده از سوی جهاد دانشگاهی، وارد مرحله 

عملی و تخصصی ارزیابی شده اند.
انتخاب  برای  آزمون  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
نیروهای عملیاتی مورد نیاز آتش نشانی های سراسر 

استان البرز برگزار می شود، افزود: کلیه داوطلبان 
موظف اند با آمادگی کامل جسمانی و تجهیزات 

ورزشی مناسب در محل آزمون حضور یابند.
یساولی درباره اهمیت این مرحله از آزمون گفت: 
فیزیکی  و  عملیاتی  آتش نشانی،  شغل  ماهیت 
است و به همین دلیل، داوطلبان باید در سه حوزه 
کلیدی قدرت، سرعت و استقامت، توانمندی لازم را 
داشته باشند. برای سنجش این توانمندی ها، هفت 
آیتم تخصصی شامل دو ۹×۴ متر، دو ۴۵ متر، 
بارفیکس،  نشست،  و  دراز  خاموش کننده،  حمل 

دو۵۴۰ متر و پرش جفت طراحی شده است.
وی ادامه داد: در این مرحله نه تنها آمادگی بدنی 
بلکه سرعت عمل، دقت و انضباط فردی داوطلبان 
نیز مورد ارزیابی قرار می گیرد. نتایج نهایی آزمون، 
موقعیت های  در  افراد  واقعی  عملکرد  اساسِ  بر 
شبیه سازی شده ی عملیات امداد و نجات استخراج 

خواهد شد.
ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
شهرداری کرج در پایان خاطرنشان کرد: مسئولیت 
اجرای کامل این آزمون بر عهده آتش نشانی کرج 

داوران  از  رویداد،  این  در  حاضر  داوران  و  است 
هیئت آمادگی جسمانی استان البرز و نیروهای 
باتجربه و متخصص آتش نشانی شهرهای کرج و 
فردیس انتخاب شده اند.همچنین، حضور به موقع 
و  است  الزامی  تعیین شده  زمان  در  داوطلبان 
هرگونه تأخیر، غیبت یا ورود دیرهنگام به منزله 
انصراف از فرآیند جذب تلقی می شود. آزمون طبق 
وقفه  بدون  و  الذکر  ذیل  زمان بندی شده  جدول 

برگزار خواهد شد.

دیدار اعضای شورای شهر با خانواده معظم شهید دانشی

آغاز نصب سنگ مزارهای مزین به شکوه مقاومت در البرز 
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رویداد

در پردیس سینمایی باغ کتاب؛

یکی از سالن ها به نام 

خسرو شکیبایی شد

خسرو  زنده یاد  درگذشت  سالروز  هفدهمین  با  همزمان 
شکیبایی، یکی از سالن های اصلی باغ کتاب با ظرفیت ۲۰۰ 

صندلی به نام این هنرمند برجسته نامگذاری شد.
خسرو شکیبایی، هامون سینمای ایران است؛ نمادی از مردی 
عاشق پیشه که زندگی و احساسِ خود را به پای همسرش 
ریخته...شاه نقشی که هیچ گاه قامتش را رها نکرد؛ او وجه 
دیگری از عشق به خانواده و همسر را در سریال »خانه سبز« 
به نمایش گذاشت و چه سرسبز بود کلام و بیان و وجوه 

بازیگری اش.
خسرو شکیبایی زاده تهران خیابان مولوی بود و برای ورود 
به دنیای تئاتر در دانشکدۀ هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
در رشته بازیگری تحصیل کرد. او فعالیت هنری خود را 
بازیگری تئاتر آغاز کرد و این شروعی  با  از سال ۱۳۴۲ 
بود برای خلق نقش هایی که در ذهن دوستدارانش حک 

شده اند.
ایفا  که  بود  نقشی  هر  پای  او  امضای  بودن،  شکیبایی 
در  رضا  تا  »اتوبوسِ شب«  در  اتوبوسِ  راننده  از  می کرد 
»کیمیا«؛ از نقش خاص او در سریال تلویزیونی »روزی 
روزگاری«  که تا سال ها ماندگار است و مونولوگ او در 

سریال »مدرسِ«.
و  بود  نیز  فیلمنامه نویس  بازیگری  از  غیر  هنرمند  این 
»سالاد فصل« را به همراه فریدون جیرانی نوشت، همچنین 
صداپیشگی اش در آثاری به یاد مانده است. او از هشتمین، 
سیزدهمین و بیست و سومین جشنواره فیلم فجر برای 
»هامون« ، »کیمیا« و »سالاد فصل« موفق به دریافت سیمرغ 

بلورین بازیگری مرد شد.
پردیس سینمایی باغ کتاب متعلق به موسسه تصویر شهر 
با ۱۰ سالن مدرن در بزرگراه حقانی واقع شده که پیش از 
این در مناسبت های دیگر سالن هایی را به نام علی حاتمی، 
شهید مرتضی آوینی، رسول ملاقلی پور، فرشته طائرپور، داوود 
رشیدی و مرتضی احمدی به عنوان سینماگران دارای تالیف 

کتاب نامگذاری کرده است.

در پردیس سینمایی باغ کتاب؛

یکی از سالن ها به نام 

خسرو شکیبایی شد

خسرو  زنده یاد  درگذشت  سالروز  هفدهمین  با  همزمان 
شکیبایی، یکی از سالن های اصلی باغ کتاب با ظرفیت ۲۰۰ 

صندلی به نام این هنرمند برجسته نامگذاری شد.
خسرو شکیبایی، هامون سینمای ایران است؛ نمادی از مردی 
عاشق پیشه که زندگی و احساسِ خود را به پای همسرش 
ریخته...شاه نقشی که هیچ گاه قامتش را رها نکرد؛ او وجه 
دیگری از عشق به خانواده و همسر را در سریال »خانه سبز« 
به نمایش گذاشت و چه سرسبز بود کلام و بیان و وجوه 

بازیگری اش.
خسرو شکیبایی زاده تهران خیابان مولوی بود و برای ورود 
به دنیای تئاتر در دانشکدۀ هنرهای زیبای دانشگاه تهران در 
رشته بازیگری تحصیل کرد. او فعالیت هنری خود را از سال 
۱۳۴۲ با بازیگری تئاتر آغاز کرد و این شروعی بود برای خلق 

نقش هایی که در ذهن دوستدارانش حک شده اند.
شکیبایی بودن، امضای او پای هر نقشی بود که ایفا می کرد از 
راننده اتوبوسِ در »اتوبوسِ شب« تا رضا در »کیمیا«؛ از نقش 
خاص او در سریال تلویزیونی »روزی روزگاری«  که تا سال ها 

ماندگار است و مونولوگ او در سریال »مدرسِ«.
پردیس سینمایی باغ کتاب متعلق به موسسه تصویر شهر 
با ۱۰ سالن مدرن در بزرگراه حقانی واقع شده که پیش از 
این در مناسبت های دیگر سالن هایی را به نام علی حاتمی، 
شهید مرتضی آوینی، رسول ملاقلی پور، فرشته طائرپور، داوود 
رشیدی و مرتضی احمدی به عنوان سینماگران دارای تالیف 

کتاب نامگذاری کرده است.

سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد: مهلت ثبت نام آزمون استخدامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
مدت دو روز دیگر تمدید شد و داوطلبان می توانند در روزهای ۳۱ تیر و اول مرداد ۱۴۰۴ ثبت نام کنند.

ذبیح الله سلمانی معاون سرمایه انسانی این سازمان گفت: متقاضیانی که توکن ثبت نام خریداری کرده اند تا دوم مرداد 
۱۴۰۴ فرصت خواهند داشت ثبت نام خود را در درگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی تکمیل کنند.

سلمانی با تأکید بر لزوم دقت به برنامه زمان بندی افزود: داوطلبان باید در مهلت مقرر نسبت به خرید توکن و تکمیل 
فرایند ثبت نامی خود اقدام کنند تا امکان شرکت در آزمون فراهم شود.

مهلت ثبت نام آزمون استخدامی وزارت بهداشت تا اول مرداد تمدید شد

صورتِ مسئله ساده است: پزشکی عمومی، بازار پررونق 
زیبایی، مقررات محدودکننده، و رأیی که درهای تازه ای 
به سوی رقابت یا بی نظمی گشوده. اما پشت این جدال 
حقوقی، جهانِ پیچیده تری از نسبت میان تخصص، 
سرمایه، بدن و امنیت پنهان است. تصمیم اخیر مبنی 
بر ابطال ممنوعیت انجام اعمال زیبایی توسط پزشکان 
عمومی، بار دیگر این پرسش بنیادین را پیش کشیده 
که »صلاحیت پزشکی« بر چه معیاری تعیین می شود؟ 
و آیا بازار زیبایی، می تواند میدان تجربه گرایی باشد، یا 
باید تحت قواعدی سخت گیرانه و علمی باقی بماند. 
از آنکه تجارت باشد،  اگر بپذیریم که پزشکی بیش 
حرفه ای مبتنی بر مسئولیت، اخلاق و مهارت است، 
آنگاه ورود پزشکان عمومی به عرصهٔ جراحی های زیبایی 
را نمی توان تنها به استناد حقوق صنفی یا مقررات 
اداری توجیه کرد. درون هر تزریق بوتاکس یا هر برش 
زیبایی، ریسک هایی نهفته است که به  راحتی می تواند 
مرز میان بهبود ظاهر و آسیب های جسمی و روانی را 

درهم بشکند.
باید پذیرفت که اعمال زیبایی، حتی آن هایی که در 
نگاه نخست ساده و غیرتهاجمی جلوه می کنند، نیازمند 
آگاهی عمیق از آناتومی، فیزیولوژی، واکنش های بدن 
و عوارض بالقوه هستند. تزریق ناصحیح ژل در ناحیه 
چشمی می تواند به نابینایی منجر شود؛ یا استفادهٔ 
نادرست از مواد شیمیایی، بافت صورت را برای همیشه 
تخریب کند. این ها »جزئیات فنی« نیستند، بلکه خط 
باریک میان زندگی حرفه ای و فجایع انسانی اند، اما 
چرا پزشکان عمومی، با وجود نداشتن تخصص رسمی 
این  این چنین مشتاق حضور در  زیبایی،  در جراحی 
عرصه اند؟ پاسخ را باید در دو حوزه جست: نخست، در 
ساختار اقتصادی نابسامان نظام سلامت که درآمدزایی 
نبود  در  دوم،  و  کرده؛  دشوار  را  عمومی  طبابت  از 
تعرفه گذاری مشخص و شفاف برای اعمال زیبایی که 
باعث شده این حوزه به بازاری آزاد و پرجاذبه تبدیل 
شود. پزشک عمومی، برخلاف متخصصان، در حاشیه 

بازار رسمی درمان قرار دارد؛ و بازار زیبایی، به مثابه یک درِ 
پشتی، امکان بازیابی جایگاه اقتصادی را برای او فراهم 
این  بهای  اینجاست: چه کسی  اما پرسش  می آورد؛ 
ورود آزاد را می پردازد؟ پاسخ روشن است: بدن بیماران. 
میان  روشنی  از کشورها، خط کشی های  بسیاری  در 
صلاحیت و تخصص وجود دارد. جراحی زیبایی، حتی 
در موارد کم تهاجمی، تنها پس از گذراندن آموزش های 
رسمی و دریافت مجوزهای دقیق قابل انجام است. 
پزشکی عمومی در این کشورها - از آمریکا تا بریتانیا - 
به دلیل نبود تبحر کافی، مجاز به انجام چنین اعمالی 
نیست یا فقط در چارچوبی محدود و نظارت شده. این 
نه محدودسازی صنفی است و نه تبعیض؛ بلکه نوعی 

تنظیم گری مبتنی بر محافظت از جان انسان هاست.
حال اگر در ایران، دادگاه اداری، براساسِ ساختار حقوقی 
خود، مصوبهٔ وزارت بهداشت را خارج از حیطه اختیارات 
دانسته، باید از نهادهای سیاست گذار انتظار داشت که 
با قوانین دقیق و مسیرهای آموزشی مشخص، مانع 
از شکل گیری یک بازار خاکستری شوند. زیرا هم اکنون 
خطر بزرگی در کمین است: عادی سازی اعمال زیبایی 
توسط پزشکان فاقد مهارتِ کافی، که نه تنها احتمال 
نظام  می تواند  بلکه  افزایش می دهد،  را  عارضه  بروز 
پزشکی کشور را به حاشیه ای غیرحرفه ای و غیرپاسخگو 
سوق دهد. از سوی دیگر، نمی توان انکار کرد که دیدگاه 
صرفاا محافظه کارانه نسبت به پزشکان عمومی، راه را 
بر اصلاحات عقلانی نیز می بندد. واقعیت این است 
که در بسیاری از نقاط جهان، پزشکان عمومی پس از 
گذراندن دوره های مشخص، تحت نظارت و در حیطه 
دارند.  را  زیبایی  اقدامات  برخی  انجام  اجازه  محدود، 
اما کلید ماجرا »نظام آموزش و نظارت« است. بدون 
آن، پزشک عمومی تنها تجربه گرایی پرریسکی را رقم 
می زند که شاید فردا در دادگاه ها، گریبان نظام سلامت 
را بگیرد. در این میان، یکی از ابعاد مغفول مانده ماجرا، 
در  زیبایی  تقاضای  جامعه شناسی  و  روان شناسی 
ایران است. جامعه ای که تحت فشارهای اقتصادی و 
فرهنگی، بدن را به ابزار کنش اجتماعی تبدیل کرده، بازار 
زیبایی را به طرز فزاینده ای گسترش داده است. در چنین 

شرایطی، هرگونه رهاسازی ساختار حرفه ای، به معنای 
تسلیم نظام سلامت در برابر الگوهای بازاری است. 
پزشکی زیبایی، به جای آن که شاخه ای از مراقبت علمی 
از بدن باشد، به صنعتی غیرقابل مهار بدل خواهد شد 

که نه علم را پاسِ می دارد و نه اخلاق را.
نهایتاا، بایستی گفت که دعوا بر سر صلاحیت پزشکان 
عمومی برای انجام اعمال زیبایی، فقط یک نزاع حقوقی 
نظام  برای  بزرگ  آزمون  یک  این  نیست.  صنفی  یا 
به  برای سنجش وفاداری اش  آزمونی  سلامت است: 

علم، به اخلاق حرفه ای و به جانِ مردم.
به  استناد  با  در ظاهر  اداری،  عدالت  دیوان  تصمیم 
قواعد حقوق اداری گرفته شده، اما پیامدهای آن فراتر 
از دادگاه هاست؛ در مطب ها، روی تخت های جراحی، 
در چهره های تغییرشکل یافته، و در زندگی هایی که با 
یک اشتباه پزشکی برای همیشه دگرگون می شوند؛ و 
اگر سیاست گذار، همچنان از طراحی مسیرهای آموزشی 
مشخص و مقررات روشن خودداری کند، و اگر پزشکان 
عمومی به  جای آموزش تخصصی، صرفاا با ابزار تجربه به 
بدن انسان نزدیک شوند، آنچه قربانی خواهد شد فقط 
زیبایی نیست. اعتماد عمومی است. سلامت عمومی 

است. و نهایتاا، شأن حرفه ای خود پزشکی.
ما، به قانونی نیاز داریم که نه تنها عادلانه باشد، بلکه 
دانا باشد. و در ایرانِ امروز، بیش از هر زمان دیگری، باید 

میان صلاحیت و سود، یکی را انتخاب کرد.

»دنیای هوادار« می پرسد: چرا سود، تیغ را از مهارت جلوتر انداخت؟

بر لبهٔٔ تیغ زیبایی
داستان جلد

ایمان روزبهانی

عضو هیأت مدیره انجمن مغز و اعصاب ایران 
ایران به  نفر در  گفت: یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
بیماری صرع مبتلا هستند و سن ابتلا و شیوع 
این بیماری در سنین کودکی و یا بعد از ۶۰ سالگی 

است.
مجید غفاری پور روز گذشته در بیست و هشتمین 
نشست خبری در وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با عنوان »روز جهانی مغز«، اظهار کرد: مغز 
اداره کننده تمام اعمال هوشی و حرکتی بدن است 
و صرع یکی از بیماری های شایع در این حوزه 

است.
به  مبتلا  نفر  میلیون   ۵۰ دنیا  در  افزود:  وی 
صرع هستند و در ایران نیز بررسی هایی انجام 
و مشخص شده است که حدود یک میلیون و 
چهارصد هزار نفر مبتلا هستند؛ صرع انواع مختلف 
دارد و عدم شناخت آن در درمان اختلال ایجاد 

می کند.

به  صرع  نوع  اوقات  گاهی  ادامه داد:  غفاری پور 
راحتی تشخیص داده نمی شود و داروی مناسب 
هم تجویز نمی شود و اگر این بیماری به موقع 
درمان نشود، درجه هوشی فرد را پایین می آورد و 

اختلالات رفتاری ایجاد می کند.
تشخیص  در شروع صرع  و  اینکه  بیان  با  وی 
نوع آن باید دقت کرد و ابتدا باید فرد از سوی 
متخصص مغز و اعصاب معاینه شود، افزود: برخی 
افراد برای مشکلات خود سال های متمادی به 
روانشناسِ مراجعه می کنند در حالی که به بیماری 

صرع مبتلا هستند و نوع درمان متفاوت است.
وی گفت: برای مثال اگر تحقیقاتی انجام شود 
متوجه می شویم حدود ۹۰ درصد تصویربرداری »ام 
ار آی« از مغز در کشور ضرورتی ندارد چراکه در 
شرایط غیراستاندارد، پزشکی که برای معاینه بیمار 

وقت نمی گذارد، ام ار ای را تجویز می کند.
در  ای  رسانه  کار  و  موثر  رسانی  اطلاع  بر  وی 

خصوص پیشگیری از سکته و بیماریهای مغز و 
اعصاب تاکید کرد و افزود: فرهنگ ما به گونه ای 
است که افراد بیماری خود را پنهان می کنند و 
لازم است به مردم آموزش داده شود که مشکل 
جسمی و بیماری خود را حتما باید با پزشک در 

میان بگذارند.

رویهٔ نادرست مصرف دارو در کشور؛  ۱.۴ میلیون ایرانی صرع دارند!
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فیلم نامه چندلایه که کوگلر نگارش آن 
را بر عهده داشته، تاروپود پیچیده ای 
از مضامین نژادپرستی سیستماتیک، 

چرخه خشونت، جست وجوی رستگاری 
و سنگینی بار تاریخ بر هویت فردی 
را می بافد. پیشبرد داستان با ریتمی 

حساب شده هم زمان که شخصیت ها 
را باورپذیر می کند تماشاگر را با 

غافلگیری های مهندسی شده روبرو 
می سازد. کاربرد نمادها و استعاره های 

غنی مانند کلوپ به مثابه آرمان شهر 
و خون آشام ها به عنوان استعاره ای از 

استثمار، عمق فلسفی قابل تأملی به اثر 
بخشیده و آن را به فیلمی تبدیل می کند 

که پس از تماشا ذهن را رها نمی کند.

فرهنگی

کالبدشکافی  کوگلر  رایان  ساخته  »گناهکاران«  فیلم 
تیزبینانه ای از شبح نژادپرستی، زخم های تاریخی التیام 
نیافته و تقلای انسان برای رهایی از زنجیرهای بیرونی و 

درونی ارائه می دهد.
رایان کوگلر نامی که در سینمای معاصر با نوآوری و 
جسارت گره خورده بار دیگر در فیلم تازه اش »گناهکاران« 
تجربه ای  و  درهم می شکند  را  ژانر  مرزهای   )Sinners(
سینمایی، تفکر برانگیز و عمیقاا تکان دهنده خلق می کند. 
این اثر که در بازه زمانی تاریخ پرتلاطم جنوب آمریکا 
روایت می شود با ترکیب خون، موسیقی و راز تماشاگر را 

تا آخرین قاب در چنگال خود نگه می دارد.
»گناهکاران« در دهه ۱۹۳۰ و در دل می سی سی پی و در 

عصر تفکیک نژادی جریان دارد. داستان زندگی دو برادر 
دوقلو اسموک و استَک هر دو با بازی درخشان مایکل 
از سال ها دوری  روایت می کند که پس  را  بی. جردن 
به زادگاه خود بازگشته اند تا با تأسیس کلوپ شبانه ای 
به نام »جوک جوینت« رؤیاهایشان را محقق کنند؛ اما 
ورود رمیک مرموز با بازی فریبنده جک اوکانل و گروه 
خون آشام های او، آرامش را به نبردی خونین برای بقا 

تبدیل می کند.
به  را  سینمایی  تسلط  از  مدرسه ای  اثر  این  در  کوگلر 
نمایش می گذارد. او با خلق فضایی وهم آلود و مملو از 
تعلیق مخاطب را در دنیای فیلم غرق می کند. نورپردازی 
اکسپرسیونیستی با سایه های سنگین، جلوه های بصری 
تأثیرگذار و نماهای طولانی حساب شده به اثر حسی از 
ترکیب ژانر وحشت و عاشقانه )گوتیک( و در عین حال 
به  دین هوشمندانه  ادای  این  کاملاا مدرن می بخشد. 
سینمای کلاسیک وحشت همراه با امضای بی کم وکاست 

کارگردانی کوگلر سبکی منحصربه فرد خلق کرده است.
فیلم نامه چندلایه که کوگلر نگارش آن را بر عهده داشته، 
تاروپود پیچیده ای از مضامین نژادپرستی سیستماتیک، 
چرخه خشونت، جست وجوی رستگاری و سنگینی بار 
تاریخ بر هویت فردی را می بافد. پیشبرد داستان با ریتمی 
حساب شده هم زمان که شخصیت ها را باورپذیر می کند 
تماشاگر را با غافلگیری های مهندسی شده روبرو می سازد. 
کاربرد نمادها و استعاره های غنی مانند کلوپ به مثابه 
آرمان شهر و خون آشام ها به عنوان استعاره ای از استثمار، 
عمق فلسفی قابل تأملی به اثر بخشیده و آن را به فیلمی 

تبدیل می کند که پس از تماشا ذهن را رها نمی کند.
مایکل بی. جردن در ایفای نقش دو قلوها با ظریف کاری 
حیرت انگیز تمایزهای روان شناختی و جسمانی اسموک 
)رؤیاپرداز و آسیب پذیر( و استک )گانگستر خشن اما در 
باورپذیر  به گونه ای ملموسِ و  را  جست وجوی تعلق( 
مجسم می سازد. جک اوکانل در نقش »رمیک« شروری 
شیطانی و جذابیت مرگبار را به تصویر می کشد، همان  
اندازه که ترسناک است مجذوب کننده محسوب می شود. 
با دانش کهن  »وونمی موساکو« در نقش »آنی« زنی 
و شفابخش حضوری آتشین و معنوی دارد که هسته 
اخلاقی فیلم را تقویت می کند. بازیگران مکمل چون 

دلروی لیندو در نقش پدری مرموز و هیلی استاینفلد 
در نقش زنی مرموزتر نیز دقیق و تأثیرگذار ظاهر شده اند.

 ۳۰ دهه  به  بی عیب  سفری  فیلم،  لباسِ  و  دکور 
می سی سی پی است. توجه وسواسِ گونه به جزئیات از 
مبلمان تا کت وشلوارهای ابریشمی و لباسِ های شب 
می کند.  ایجاد  نوستالژیک  غنی  فضاسازی  درخشان، 
طراحی داخلی پر زرق  و برق »جوک جوینت« با نورپردازی 
نئونی اش نه فقط لوکیشن که شخصیتی نمادین در دل 
روایت است. چهره پردازی خون آشام ها نیز ترسیمی نو و 

به یادماندنی از موجودات افسانه ای ارائه می دهد.
لودویگ گورانسون آهنگ سازی که پیش تر جایزه اسکار 
را ربوده است، بار دیگر موجودی زنده از صدا خلق کرده. 
و  نیواورلئان  پرتحرک  جاز  دلتا  جان سوز،  بلوز  تلفیق 
ملودی های ارکسترال وهم انگیز، ستون فقرات عاطفی 
که  همراه  نه  موسیقی  می دهند.  تشکیل  را  فیلم 
پیش برنده داستان است؛ ضربان قلب تعلیق را می تپاند 
و عمق تراژدی را فریاد می زند. از طرفی دیگر استفاده 
خلاقانه از سکوت در لحظات کلیدی تأثیر موسیقی را 

دوچندان می سازد.
سینماست.  هوشمند  دار  میراث  فیلم  این  در  کوگلر 
و  فضا  )حس  کلاسیک  نوآر  فیلم های   به  ارجاعاتی 
تقدیرگرایی( وحشت گوتیک )سایه ها و معماری( و حتی 
حاشیه   در  اخلاقی  )تقابل های  اسپاگتی  وسترن های 
ساختار  هرچند  دید.  می توان  او  فیلم  در  را  جامعه( 
روایی یادآور »از گرگ ومیش تا سحر« است؛ لحن تلخ تر 
پیچیده تر و انسانی تر آن را به بیانیه ای منحصربه فرد در 

ادبیات ژانری تبدیل می کند.
فراتر از هیولاها »گناهکاران« کالبدشکافی تیزبینانه ای از 
شبح نژادپرستی، زخم های تاریخی التیام نیافته و تقلای 
انسان برای رهایی از زنجیرهای بیرونی و درونی ارائه 

می دهد.
فیلم پرسش های بنیادین را مطرح می کند: آیا گناهان 
گذشته قابل بخشش است؟ آیا خشونت چرخه ای بی پایان 
است؟ چگونه می توان در دل تاریکی امید و انسانیت 
انگل های  به عنوان  خون آشام ها  استعاره  کرد؟  حفظ  را 
و  از جامعه سیاه  پوستان تفسیری سیاسی  بهره کش 

اجتماعی نیرومند به اثر می بخشد.
این فیلم پیروزی نادری در پیوند اعتبار هنری و جذابیت 
گیشه است که مخاطبان عام را مسحور خود کرده و 
موفقیت آن اثباتی درخشان بر این اصل است که می توان 
را  اصیل هم ذهن  و  آثاری هوشمند چالش برانگیز  با 

برانگیخت و هم تماشاگر را به سالن ها کشاند.
»گناهکاران« اثری جسورانه است که ژانرها را نه ترکیب؛ 
که دگرگون می کند. این فیلم با روایتی چندلایه، بازی های 
فراموش ناشدنی، تصویربرداری نفس گیر، موسیقی ماندگار 
و ژرفای مضامین انسانی، الگویی نادر از سینمای فکور و 
در عین حال پرهیجان ارائه می دهد. کوگلر ثابت می کند 
سرگرمی ناب و عمق هنری نه تنها نافی یکدیگر نیستند 

که می توانند هم افزایی خلق کنند.
گفتنی است، گناهکاران )Sinners( یک فیلم ترسناک 
تهیه کنندگی  کارگردانی،  به   ۲۰۲۵ محصول  آمریکایی 

مشترک و نویسندگی رایان کوگلر است.

نگاهی به فیلم »گناهکاران« و مسئله چرخهٔ خشونت؛

کالبدشکافی نژادپرستی
دست  به  نقد

مهدی صالحی

مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی مدیر عامل جدید انجمن موسیقی ایران را منصوب کرد.بابک رضایی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بر اساسِ مصوبه هیئت امنا، با صدور حکمی اسحاق شکری را به عنوان مدیر عامل جدید انجمن موسیقی ایران را معرفی کرد.در متن حکم مدیر کل دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس هیئت امنای انجمن موسیقی ایران آمده است:»جناب آقای اسحاق شکری  با سلام و احترام  نظر به تجربیات، سوابق ارزنده، تعهد و اشراف جنابعالی 
و بر اساسِ مصوبه جلسه هیئت محترم امنای انجمن موسیقی ایران در تاریخ ۲۵ تیر ۱۴۰۴ به موجب این حکم به عنوان مدیرعامل انجمن موسیقی ایران منصوب می شوید.امید است 

با رعایت ضوابط قانونی، براساسِ مصوبات هیئت محترم امنا و اهداف و وظایف مندرج در اساسنامه انجمن در جهت اعتلای موسیقی ایران گام های موثری بردارید.«

مدیر عامل جدید انجمن موسیقی ایران معرفی شد

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد ارائه خدمات آبرسانی و پشتیبانی به صورت سیار در سطح استان البرز با خودروهای کارفرما را از محل 

منابع داخلی شرکت و از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه 7 در رشته امور ایاب و ذهاب از اداره کل 

تعاون کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید. مدت اجرای پروژه، نوع و  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مدت اجرای کار 14 )چهارده( ماه و مبلغ 

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 4.055.920.440 ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 می باشد.

 www.setadiran.ir ِنحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1404/04/31 تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1404/05/04 از طریق سامانه ستاد به آدرس

با شماره فراخوان 2004005186000066 اقدام نمایند.  تلفن تماسِ: 32117151- 026   

مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFدر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 9 روز یکشنبه مورخ 1404/05/19, موظف به ارائه تضمین شرکت فرآیند 

ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 همان روز به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.

تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1404/05/19 خواهد بود.  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است./25307    شناسه: 1968736

شرکت آب وفاضلاب استان البرز »سهامی خاص«

سیستم مدیریت یکپارچهٔ / کد 10/43/03/ف

گهی مناقصهٔ عمومی یک مرحلهٔ ای )شماره 66/ی ج/1404( - نوبت اول آ
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شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری  مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی« انسداد چاه های غیر مجاز ، کاهش منصوبات چاه های 

مجاز دارای اضافه برداشت و جمع آوری موتور پمپ های غیر مجاز )در محدود شهرستانهای نظر آباد و طالقان( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسِ www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.

اطلاعات تماسِ دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر-بلوار امام خمینی)ره(-روبروی مصلی-خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی 3186717598-

تلفن310-320- 02633332300

اطلاعات تماسِ سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماسِ 27313131، 021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 -021   شناسه: 1967624 تاریخ انتشار نوبت اول: 30 تیر 1404

شرکت آب منطقه ای البرز

فراخوان جهت برگزاری مناقصهٔ عمومی یک مرحلهٔ ای با ارزیابی کیفی« انسداد چاه های غیر مجاز ، کاهش منصوبات چاه های 
مجاز دارای اضافهٔ برداشت و جمع آوری موتور پمپ های غیر مجاز )در محدود شهرستانهای نظر آباد،طالقان( - نوبت دوم

آگهی

نظر به اینکه ششدانگ یک قطعه زمین نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۱۱۵ فرعی از ۱۳۹ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۹ فرعی 
از اصلی مذکور ، قطعه ۳۲ در طبقه و واقع در بخش .. ناحیه ... حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت ۱۰۰۰ 
متر مربع که ذیل صفحه ۴۵۷ دفتر ۵۸۹ به نام آقای علی هرندی سند مالکیت به شماره چاپی ۱۱۶۰۵۷ صادر و تسلیم شده 
است سپس تمامی ششدانگ مع الواسطه برابر سند قطعی ۶۰۰۳۴ مورخ 36/۰۳/21 به آقایان رمضانعلی حبیبی نیا و علی 
اکبر حبیبی نیا ) هر یک نسبت به ۳ دانگ مشاع از ششدانگ( منتقل گردیده است سپس آقای رمضانعلی حبیبی نیا برابر 
دادنامه حصر وراثت شماره ۱۲۴۰ مورخ 1397/۰۴/17 صادره از شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان شهریار فوت نموده 
است و وراث حین الفوت ایشان حسن و صدیقه حبیبی نیا )فرزندان( میباشند. سپس آقای حسن حبیبی نیا اصالتا از طرف 
خود و به موجب وکالتنامه شماره ۱۸۱۲۰ مورخه 1398/۱۲/10 دفتر خانه ۹۶ قم به وکالت خانم صدقیه حبیبی نیا و همچنین 
آقای عباسِ حبیبی نیا به موجب وکالت نامه شماره ۳۳۴۵۷ مورخ 1402/۰۳/31 دفترخانه ۶۷ شهر جدید اندیشه به وکالت از 
طرف علی اکبر حبیبی نیا ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده اند که سند مالکیت چاپی پلاک مورد 

ثبت به علت جابجایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است.  ۱۹۶۸۶۹۳
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۰۰۸۱ مورخ ۱۴۰۴/۴/۲۲ جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جهانگیر 
عین اللهی فرزند یونس بشماره شناسنامه ۳۲۱۱۰ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۹.۷۹ 
متر مربع پلاک ثبتی ۴۴۶ فرعی از ۴ اصلی واقع در هشتگرد جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از مالکیت فاطمه اشراقی برابر 
سند ۵۲۷۵ مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۲۸ دفتر خانه ۱۵۳۵ تهران محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

۱۹۶۹۰۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۵ مرداد ۱۴۰۴
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۰۸۱۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مهناز صالحی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۳۷۲ و بشماره ملی ۳۱۱۰۸۵۶۰۸۵ صادره 
از بم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۴۴۸.۱۱ مترمربع در قسمتی از پلاک فرعی از ۲۴۲ 
اصلی واقع در مزرعه بیدارک علیا خریداری از مالک رسمی مرحوم آقای محمد حنیفه شاهبیگ محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۹۶۸۴۶۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۵ مرداد ۱۴۰۴
 رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۰۸۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم مهناز صالحی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۳۷۲ و بشماره ملی ۳۱۱۰۸۵۶۰۸۵ صادره از بم نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۲۹۶۷.۲۵ متر مربع در قسمتی از پلاک فرعی از ۲۴۲ اصلی واقع 
در مزرعه بیدارک علیا خریداری از مالک رسمی مرحوم آقای محمد حنیفه شاهبیگ محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.  ۱۹۶۸۴۷۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۵ مرداد ۱۴۰۴
رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۰۷۸۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۴/۸ هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی حسین ملک 
حسینی فرزند ابراهیم به شماره ملی ۰۰۷۰۱۵۵۴۰۲ در ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت ۶۰۴.۱۳ متر مربع از 
مالکیت یوسفعلی روستا کهن نسبت به پلاک ۱۱۱ اصلی ذیل دفتر ۳۴۲ صفحه ۵۳۷ واقع در حاجی آباد حوزه ثبتی 
ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات 

قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۹۶۹۰۹۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۵ مرداد ۱۴۰۴
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۳۳۱۰۱۲۰۰۸۸۰۷ ۱۴۰۴۶۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سید مرتضی علم خواه 
فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۱۱۹۵۸ کد ملی ۰۰۳۶۳۵۵۱۷۸ ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۶۱.۲۹ متر مربع از 
پلاک ۲۳۶ فرعی از ۸۱ اصلی از مالکیت اصغر فرهنگ فلاح برابر سند ۱۲۸۴۸۸ مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۲۳ دفتر ۱ کرج ذیل صفحه 
۱۶۹ دفتر ۵۴۸ واقع در سعیداباد حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک 
کشاورزی می.باشد لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.  ۱۹۶۸۷۵۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۵ مرداد ۱۴۰۴
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

گهی فقدان سند مالکیت آ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامهٔ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی آ
 و ساختمان های فاقد سند رسمی - ساوجبلاغ )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامهٔ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی - اشتهارد )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامهٔ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمانهای فاقد سند رسمی - اشتهارد )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامهٔ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی آ
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی - ساوجبلاغ )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامهٔ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی - ساوجبلاغ )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۰۵۵۹۱ مورخ 25 خرداد 1404 جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی حمیرا طاق بوستانی فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۱۱۲۶ نسبت به ششدانگ یکباب باغچه به مساحت ۶۲۴.۵۴ مترمربع ششصد و بیست و چهار مترو پنجاه و چهار دسی متر مربع - پلاک ثبتی ۱۸۹ اصلی واقع در عباس آباد جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از مالکیت پرویز توانگر روستا 
برابر سند ۱۰۱۳ مورخ ۱۳۴۹.۸.۲۳ دفترخانه ۲۵ کرج محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 1957463  نوبت اول: 16 تیرماه 1404
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامهٔ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم( آ
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گوشه و کنار

»علی جوادی«:

 مدیران سرخابی  

ٔ

نامه

درخصوص ورزشگاه تختی، 

بی احترامی است

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران گفت: عدم برگزاری 
دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی، 
بی احترامی به تلاش های شبانه روزی افرادی است که 

این ورزشگاه را برای لیگ برتر آماده کردند.
علی جوادی در گفت وگویی تلویزیونی و در واکنش به 
نامه باشگاه های استقلال و پرسپولیس مبنی بر اینکه 
نمی خواهیم از ورزشگاه تختی به دلیل بُعد مسافت با 
محل اقامت و اسکان تیم ها، استفاده کنیم، اظهار کرد: 
این نامه ها اصلا قابل پذیرش نیست و اعلام شد از طریق 
کمک راهنمایی و رانندگی، مسیر برای تیم ها باز می شود 

تا در کمتر از ۲۵ دقیقه به ورزشگاه تختی برسند.
وی ادامه داد: ورزشگاه تختی سرمایه ملی است که حدود 
یک دهه از چرخه خدمت رسانی خارج شده بود، با تلاش 
شبانه روزی و مساعدت مسئولان این ورزشگاه به چرخه 
فعالیت بازگشته و آماده برگزاری رقابت های لیگ برتری است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران یادآور شد: در خصوص 
موضوع اجتماعی باید این سئوال را مطرح کرد که آیا نوجوانان 
و جوانان شرق تهران نباید از این حق برخوردار شوند که در این 
استادیوم هیجانات خود را تخلیه کنند؟ این مجموعه با بهترین 
شرایط و خواسته های کنفدراسیون فوتبال آسیا تجهیز شده و 
الان یکی از بهترین چمن های ایران در این ورزشگاه وجود دارد.

جوادی بهانه بُعد مسافت و طولانی بودن مسیر از سوی 
مسئولان باشگاه های استقلال و پرسپولیس را بی احترامی به 
این تلاش ها خواند و گفت: مدیران این دو باشگاه می خواهند 
جایگاه کاملی برای تماشاگران داشته باشند. ما گفته ایم در 
فاز دوم ورزشگاه تختی، مقابل جایگاه را هم ایجاد کنیم و 
طرح مطالعاتی آن انجام شده و در برنامه های سال آینده ما 
قرار دارد و موظف شدیم تا جایگاه مقابل را هم ایجاد کنیم. با 
این شرایط حدود ۱۵ هزار نفر به ظرفیت ورزشگاه تختی تهران 
اضافه می شود. همچنین بازی این دو با تیم های پرطرفدار 
دیگر هم در آزادی خواهد بود، اما باید بپرسیم بازی های آن ها 

با دیگر تیم ها، بیش از ۱۵ هزار تماشاگر دارد؟

»جعفری«: 

گام بلندی برای دختران 

ایرانی برداشته شد

خصوص  در  ایران  بانوان  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
درخشش شاگردانش و صعود به جلم ملت های آسیا 
گفت: با این موفقیت گام بلندی برای دختران ایرانی 
و  آتی  رویدادهای  فکر  به  باید  الان  از  و  برداشته شد 

موفقیت در مسابقات پیش رو باشیم.
مرضیه جعفری پس از ورود تیم ایران به میهن اسلامی 
و در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در ابتدا باید خدا 
را شاکر باشیم که با همه مشکلات و مسائلی که در 
مسیر ما قرار بود موفق شدیم این موفقیت را رقم بزنیم. 
دختران ما موفق شدند دل مردم ایران را شاد کنند و 
گام بلندی برای دختران کشورمان بردارند. این یک کار 
بزرگ بود که با همدلی و اتحادی که بین بازیکنان ایجاد 
شد، رقم خورد و باید از الان به فکر آینده و بازی های 

آتی باشیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ایران، خاطر نشان کرد: 
روزی که این مسئولیت را قبول کردم گفتم تمام آسیا 
روی فوتبال بانوان سرمایه گذاری زیادی انجام داده اند 
نشان  دختران  این  باشیم.  نتیجه گرا  نباید  هم  ما  و 
دادند ظرفیت بالایی دارند و اگر برنامه ریزی بلند مدتی 
را تدارک ببینیم، می توانیم در رسیدن به اهداف خود 
موفق شویم. خوشبختانه مهدی تاج به عنوان رئیس 
فدراسیون و فریده شجاعی نیز نگاه خوبی به این مقوله 

دارند و در صدد هستیم تا اهداف خود را دنبال کنیم.

ایران شایستگی صعود را داشت. صرف نظر از نتایجی که 
تیم ملی والیبال ایران در رقابت های لیگ ملت های جهان 
به دست آورد و نهایتاا با شکست تیم صربستان مقابل 
اسلوونی در جایگاه هشتم قرار گرفت و از صعود به مرحله 
نهایی بازماند، باید اذعان کرد که تیم ملی با ترکیبی جوان، 

عملکردی نسبتاا قابل قبول از خود به نمایش گذاشت.
بازیکنان جوانی همچون ارشیا به نژاد، عیسی ناصری، علی 
حق پرست، احسان دانش دوست، یوسف کاظمی و پوریا 
حسین خانزاده، در کنار لژیونرها و بازیکنان باتجربه ای نظیر 
بردیا سعادت، امین اسماعیل نژاد، مرتضی شریفی، محمد 
ولی زاده، امیرحسین اسفندیار، جواد کاظمی و لیبروهایی 
چون آرمان صالحی و محمدرضا حضرت پور، فصل جدیدی 
را برای والیبال کشور رقم زدند.ترکیب شور و نیروی جوانی 
با تکنیک روز، که بی تردید مهم ترین عامل پویایی هر رشته 
ورزشی است، نشان داد تیم ایران از انگیزه و ظرفیت لازم 

برای نزدیک شدن به استانداردهای جهانی برخوردار است.
اگر فدراسیون والیبال ایران در همکاری با روبرتو پیاتزا، 
برنامه ریزی مبتنی بر توسعه پایدار، استراتژی اصولی و 
سرمایه گذاری مؤثر را دنبال کند و بستر مناسب برای رشد 
این نسل را فراهم آورد، بی شک همین تیم جوان می تواند 
در آینده و در رقابت های جهانی حرف های زیادی برای گفتن 
تدارکاتی  بازی های  برگزاری  با  اینکه  باشد.ضمن  داشته 
هدفمند، می توان استعدادهای درخشان این نسل را به 
سطح جهانی و المپیکی رساند.در طول رقابت های لیگ 
ملت ها، روبرتو پیاتزا رفتاری حرفه ای و سازنده از خود نشان 
داد. او تلاش داشت با تأثیرگذاری بر عملکرد بازیکنان و کادر 
فنی، نقش رهبری کارآمدی را ایفا کند. پیاتزا با شناخت 
دقیقی که از حریفان ایران به دست آورده بود، علاوه بر توجه 
به فاکتورهای مهمی مانند آمادگی جسمانی، تکنیکی و 

تاکتیکی، نظم و انضباط تیمی را نیز در اولویت قرار داد.
رفتار هدایت گرانه و حمایتی او در طول مسابقات، به ویژه در 
تعویض ها و تصمیم گیری های در لحظه، حاکی از تسلط 
و درک تاکتیکی بالای این مربی با دانش ایتالیایی بود. 
بی تردید یکی از مهم ترین ویژگی های پیاتزا، توانایی اش در 
سازمان دهی تیم بود.از دیگر نقاط قوت او، توانایی در کنترل 
عملکرد بازیکنان با طراحی های دقیق و استفاده به موقع از 
مهره ها در لحظات حساسِ هر بازی بود. هدف او رساندن 
بازیکنان به سطحی از آمادگی ایده آل بود.نکته قابل توجه 
دیگر این که پیاتزا پس از هر مسابقه، به طور مشخص نقاط 
قوت و ضعف تک تک بازیکنان را مورد بررسی قرار می داد و 
برای بهبود آن ها تلاش می کرد. او با بهره گیری از گزارش های 
آماری جمع آوری شده،  داده های  و  تیم  آنالیزور  تحلیلی 
ترکیب اصلی تیم را متناسب با شرایط مسابقات تغییر 
می داد؛ تغییری که در بسیاری از موارد مؤثر و کارآمد ظاهر 

می شد.ناگفته نماند که این مربی کارکُشته ایتالیایی، در 
تصمیم گیری های خود در جریان تمامی مسابقات، همواره 
از نظرات و پیشنهادات اصلاحی دستیارانش- به ویژه توتولو 
و محمدرضا تندروان - بهره می برد و بر اساسِ جمع بندی 
گروهی به تصمیم نهایی می رسید. با این حال، ای کاش 
این مربی باتجربه و صاحب نظر، دست کم چهار ماه زودتر 
به ایران می آمد تا فرصت بیشتری برای شناخت بازیکنان 
جوان و شایسته والیبال ما پیدا می کرد و با فرهنگ و آداب 

ایرانی ها آشناتر می شد.
با همه این ها، به نظر نگارنده، تیم ملی ایران با در نظر گرفتن 
شرایط ویژه ای چون جنگ ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، 
دوری دوماهه بازیکنان از خانواده هایشان، و نیز نبود چند 
مهرهٔ باتجربه و تأثیرگذار که می توانستند در لحظات حساسِ 
جایگزین شوند، عملکردی قابل قبول داشت. به ویژه در هفته 
دوم رقابت ها در بلگرادِ صربستان و هفته سوم در گدانسکِ 
لهستان، تیم ایران توانایی پیروزی بر تیم های قدرتمندی 
چون لهستان، آمریکا و آلمان را داشت؛ تیم هایی که در 

نهایت، آن ها نیز از صعود به مرحله نهایی بازماندند.
افزون بر این، نگارنده بر این باور است که در دیدار مقابل 
تیم پرقدرت برزیل، از نظر روحی و روانی در شرایط بسیار 
خوبی قرار داشتیم و بازی را با اختلافی بسیار ناچیز واگذار 
کردیم. بازیکنان جوان تیم ملی در این مسابقه نشان دادند 
که از اعتمادبه نفس بالایی برخوردارند. بی تردید اگر به جمع 
هشت تیم صعودکننده راه می یافتیم، در مرحلهٔ بعدی با 
هدایت فکری روبرتو پیاتزا، عملکردی درخشان تر از خود 
نشان می دادند؛ هرچند می دانیم که تیم های حاضر در آن 

مرحله، با ترکیب کامل تری وارد میدان خواهند شد.
اگر این بخش از نوشته های من را به حساب فرضیه های 
»اگر و مگر« نگذارید، باید اذعان کنم که بازگشت باشکوه 
تیم ایران در ست های سوم و چهارم برابر لهستان، نشان 
از برتری تیم ما داشت.اگر در ست پنجم، در دریافت اول و 
زدن سرویس، عملکردی دقیق تر از خود نشان می دادیم، و 
پاسِ های ناب ارشیا بهتر مورد استفاده قرار می گرفت، قطعاا 
قادر به شکست لهستانِ قهرمان جهان بودیم. تیمی که در 
این دوره از لیگ ملت ها، رویکردی جوان گرایانه در پیش 

گرفت و به وضوح با ضعف هایی جدی مواجه شده بود.
آن چه مسلم و پذیرفتنی است، اندوخته  شدن تجربه های 

فراوان برای تیم ملی از دل این مسابقات است.
سخن پایانی:

بازیکنان جوان تیم ایران، در کنار مهره های باتجربه ای چون 
امیرحسین اسفندیار، مرتضی شریفی، بردیا سعادت، محمد 
ولی زاده و امین اسماعیل نژاد، در دیدار مقابل تیم سرسخت 
بلغارستان نمایش درخشانی داشتند. آن ها با اقتدار کامل، 
حریف را با نتیجه سه بر صفر شکست دادند و چشم انتظار 
نتیجه دیدار اسلوونی و صربستان ماندند؛ دیداری حساسِ 
که اگر صرب ها موفق می شدند در ست پنجم- که با چهار 

امتیاز اختلاف عقب بودند اما با سرویس هایی پرسرعت 
بازی را به تساوی ۱۵ برسانند- پیروز از میدان بیرون بیایند، 

تیم ایران می توانست به مرحله بعدی صعود کند.
با این که ایران در جایگاهی بالاتر از تیم های مطرحی چون 
اوکراین، آمریکا و آرژانتین قرار گرفت و در رده هشتم جدول 
ایستاد، از راهیابی به مرحله نهایی بازماند. اما اگر با نگاهی 
ملی و نیتی پاک به عملکرد این تیم جوان نگاه کنیم، باید 
با قاطعیت اذعان کرد که تیم ملی والیبال ایران- که مدتی 
دستخوش بحران و افت شده بود- با نمایشی شکوهمند 
پرشور  عاشقان  و  دوستداران  دل  دیگر  بار  پرصلابت،  و 
والیبال را به دست آورد. آن چنان که در روزهای اخیر، مردم 
والیبال دوست ایران تا پاسی از شب بیدار می ماندند، پای 
گیرنده های خود می نشستند، از پیروزی های تیم محبوبشان 
لذت می بردند و با هر امتیاز، به وجد می آمدند. روی سخنم 
با آقای تقوی، رئیس فدراسیون والیبال جمهوری اسلامی 
ایران است: بی تردید باید روبرتو پیاتزا و کادر فنی همراه او 
حفظ شوند تا بتوان از دستاوردها و درسِ هایی که در این سه 
دوره از لیگ ملت ها اندوخته ایم، در مسیر حضور در رقابت های 
جهانی بهره گرفت و خاطرهٔ نسل طلایی والیبال ایران را در 
ذهن ها زنده کرد.باقر سلیمان نژاد، پاسور خوش فکر و فنی 
خراسان، که بالاترین سطح مربیگری بین المللی را در اختیار 
دارد، در گفت وگویی با »دنیای هوادار« گفت: »درود بی پایان 
به قهرمانان شایسته و جوان تیم ملی والیبال ایران. باید با 
صراحت اذعان کنم که تک تک بازیکنان ما با تمام وجود 
برای کسب سهمیه المپیک جنگیدند و نشان دادند که ایران 
مهد والیبال در جهان و قطب اول این رشته در قاره آسیاست. 
جوانان ما استعدادهای درخشانی اند که آینده این ورزش را رقم 
خواهند زد«.وی افزود: »والیبال مانند خونی ست که در رگ های 
جوانان ایرانی جریان دارد. تیم ایران که در رده هشتم ایستاد، 
در حقیقت شایستهٔ صعود به مرحله نهایی بود، اما به دلیل 

میزبانی کشور چین از مرحله بعد، از ادامه مسیر بازماند«.
دکتر سلیمان نژاد در ادامه تصریح کرد:»تیم ملی والیبال ایران 
جوان شده و آینده ساز است؛ و همین نسل، در رقابت های 
جهانی شگفتی خواهد آفرید«.وی در پایان با ستایش 
از غیرت و تعهد بازیکنان، مربیان و سرپرستان تیم ملی 
اظهار داشت: »چیزی از ارزش های این تیم کم نشده است. 
همه مردم ایران، به ویژه کارشناسان خبره والیبال، با من 
هم نظرند که باید به این نسل خسته نباشید گفت و قدردان 
تلاش خالصانه شان بود. امیدوارم این روند رشد و پیشرفت 
در تمامی رده های سنی ادامه یابد و در مسابقات جهانی، 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان والیبال ایران، برگ های تازه ای 

از افتخار بیافرینند«.

با باخت صربستان به اسلوونی؛

 ایران از صعود بهٔ مرحلهٔٔ نهایی لیگ ملت ها بازماند

توپ وتور

اصغر قلندری

برابر رای شماره ۱4۰46۰۳۳۱۰۱۲۰۰4036 مورخ ۰۳/۰۴/۱4۰4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سیدرضا حسینی فرزند سید حسین به شماره ملی 4897896789 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت ۱۱۱۰ مترمربع پلاک ۱۳۰۸ فرعی از ۳۲۲ اصلی و از مالکیت سید حسین حسینی برابر سند ۵۸۷۸۱ مورخ ۲۵ شهریور ۵۱ دفترخانه اسناد رسمی ۱۷ 
کرج از باقیمانده پلاک ۳۲۲ اصلی واقع در اجین دوجین حوزه ثبت ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است که حسب رای صادره پلاک ملک 
موصوف به شرح فوق الذکر میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذر سید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۹۶۱۹۴۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۵ مرداد ۱۴۰۴ 
 اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامهٔ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - ساوجبلاغ )نوبت اول( آ

پیراهن دروازه بان انگلیس در بازی مشهور مقابل آرژانتین در جام جهانی ۱۹۸۶ که به بازی »دست خدا« مشهور شد، در یک 
حراجی به فروش می رسد.پیراهنی که پیتر شیلتون، دروازه بان انگلیس، در بازی یک چهارم نهایی جام جهانی ۱۹۸۶ مقابل 
مقابل آرژانتین و به ثمر رسیدن گل »دست خدا« دیه گو ماردونا پوشیده بود، قرار است با قیمت تخمینی تا ۳۰۰ هزار پوند 
به حراج گذاشته شود.در آن مسابقه مارادونا با دست چپ توپ را از بالای سرشیلتونِ در حال دویدن عبور داد و کشورش را 
پیش انداخت.وقتی از مارادونا پرسیده شد که آیا برای زدن گل اول تقلب کرده، گفت که آن گل »کمی با سر مارادونا و کمی 

با دست خدا« به ثمر رسیده است.

پیراهن شیلتون در بازی »دست خدا« به فروش می رسد
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